CAPUT LIV.

Locutionum, libri septem.

SEPTEM libros de septem libris divinarum Scripturarum, id est, Moysi quinque, et uno Jesu Nave, et altero Judicum feci, notatis locutionibus singulorum quæ minus usitatæ sunt linguæ nostræ; quas parum advertendo, sensum quærunt qui legunt, divinorum eloquiorum, cum sit locutionis genus, et nonnunquam exculpunt aliquid quod a veritate quidem non abhorreat; non tamen id sensisse auctor a quo hoc scriptum est invenitur, sed genere locutionis hoc dixisse credibilius apparet. Multa autem in Scripturis sanctis obscura, cognito locutionis genere dilucescunt. Propter quod cognoscenda sunt eadem genera locutionum ubi sententiæ patent, ut etiam ubi latent cognitio ipsa succurrat, easque intentioni legentis aperiat. Hujus Operis titulus est: *Locutiones de Genesi*, atque ita de singulis libris. Quod autem in primo libro posui scriptum esse: « Et fecit » Noë omnia verba quæcumque præcepit illi Dominus, » sic fecit¹; » eamque locutionem dixi esse similem ei, quod in conditione creaturæ posteaquam dicitur, « Et » sic est factum², » additur, *et fecit Deus*: » non omni modo simile hoc eidem mihi videtur. Denique ibi etiam sensus latet, hæc sola locutio est. Hoc Opus sic incipit: *Locutiones Scripturarum.*

¹ Gen. vi, 22. — ² Id. 1.

CAPUT LV.

Quæstionum, libri septem.

I. EODEM tempore scripsi etiam *libros Quæstionum* de libris eisdem divinis septem, quos ideo appellare sic volui, quia ea quæ ibi disputantur, magis quærenda proposui, quam quæsita dissolvi; quamvis multo plura in eis mihi videantur ita pertractata, ut possint etiam soluta et exposita non immerito judicari. Regnorum quoque libros eodem modo jam considerare cœperamus; sed non multum progressi, in alia quæ magis urgebant animum intendimus. In primo autem libro, ubi agitur de virgibus variatilis, quas ponebat Jacob in aqua, ut in conceptu positæ oves, eas viderent cum biberent, et varios foetus parerent: non bene a nobis exposita est causa¹, cur iterum concipientibus non ponebat, id est, cum alios foetus conciperent, sed in priore conceptu. Nam quæstionis alterius expositio², ubi quæritur cur dixerit socero suo Jacob: « Et decepisti mercedem meam decem agnabus³, » satis veraciter enodata, demonstrat istam sicut solvi debuit non solutam.

II. In tertio quoque libro⁴ ubi de summo agitur sacerdote, quomodo creabat filios cum haberet necessitatem bis in die ingredi in sancta sanctorum, ubi erat altare incensi, ad offerendum incensum mane et vespere, quo non posset, sicut Lex dicit, immundus intrare⁵: et eadem Lex dicat immundum fieri hominem etiam ex concu-